МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сорокинский центр культуры и досуга»
===============================================================================

ПРИКАЗ

27  декабря  2021  года                                                                          № 201 -ах

с. Б. Сорокино

Об утверждении плана мероприятий

По противодействию коррупции на

2022 год

             Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года «О

противодействии коррупции» № 273-ФЗ, в целях организации надлежащей работы

по противодействию коррупции в МАУ «Сорокинский ЦКД»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год

(согласно приложению 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   О.М. Фоменкова

Приложение 1

К приказу № 201-ах от 27.12.2021 года

План мероприятий по противодействию коррупции

в МАУ «Сорокинский ЦКД»

на 2022 год

№

п/п

Наименование мероприятия срок исполнения Ответственное

лицо

1 Анализ ЛНПА Учреждения о

противодействии коррупции в целях

приведения их в соответствие с

действующим законодательством РФ

По мере

необходимости

Райсих Е.В.

2 Контроль распределения

материальных ресурсов Учреждения

В течение года Фоменкова О.М.

3 Проведение анализа закупочной

документации, а также заключаемых

учреждением договоров в целях

выявления личной заинтересованности

участников закупок и минимизации

коррупционных рисков

В течение года Фоменкова О.М.

4 Организация работы комиссии по

урегулированию конфликта интересов

по рассмотрению уведомлений о

возникшем конфликте интересов или о

возможности его возникновения

В случае

поступления

уведомлений

Комиссия по

урегулированию

конфликта

интересов

5 Обеспечение размещения информации

о противодействии коррупции на

официальном сайте Учреждения

По мере

необходимости

Райсих Е.В.

Заваруев С.Н.

6 Обеспечение ознакомления

сотрудников Учреждения с ЛНПА в

сфере противодействия коррупции

В течение года Райсих Е.В.

7 Проведение обучающих материалов с

сотрудниками Учреждения по

вопросам противодействия коррупции

В течение года Райсих Е.В.

8 Подготовка и размещение отчета об

исполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции

до 31 декабря 2022

года

Райсих Е.В.

9 Подготовка и утверждение плана

мероприятий по противодействию

коррупции на 2023 год

до 31 декабря 2022

года

Райсих Е.В.

Фоменкова О.М.